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Református Szeretetszolgálat 

<Te al kot tad ve sé i met, te for mál tál anyám mé hé ben.
Ma gasz tal lak té ged, mert fé lel mes és cso dá la tos vagy;

cso dá la to sak al ko tá sa id, és lel kem jól tud ja ezt.=
Zsolt 139,13-14



Idén ötödik alkalommal szervezte meg az Országos Református Cigánymisszió az Aranyhíd rap-,

vers- és prózamondó verseny döntRjét. Mintegy százharmincan találkoztak május 25-én

szombaton, amikor is az egész országból érkeztek gyermekek és fiatalok, hogy szavalhassanak,

elRadhassanak és prózai szöveget mondhassanak annak érdekében, hogy közösen mutathassák

fel a cigány kultúra gyöngyszemeit. 

LINK

ÖRÖM ÉS ÁLDÁS – TUDÓSÍTÁS AZ
ÖTÖDIK ARANYHÍD DÖNTŐRŐL

VEZETQ HÍREK

https://ciganymisszio.reformatus.hu/hirek/orom-es-aldas/






Nagy öröm és hála, hogy 2024.06.01. napján megkezdhette szolgáltatását a Református

Szeretetszolgálat által fenntartott Fecske Tanoda Pilisen. Mintegy 30 gyermek számára

kezdődik el a tanodás élet. Reménységünk szerint életre szóló élményekkel, tudással

gazdagodnak kis tanodásaink. 

A rendszeres találkozások alkalmával, a kirándulásokon, egyéb tanodai rendezvényeken az

öngondoskodáshoz, az önálló életvitelhez szükséges kompetenciákat sajátítják el, amelyek

birtokában hosszú távon is képesek lesznek egy reális jövőkép érdekében saját boldogulásukért

tenni. Olyan felnőttekké válhatnak, akik felelősséget akarnak és tudnak is vállalni magukért és

közvetlen környezetükért. Mindezt pedig egy olyan támogató közeg kialakításával lehetséges

elérni, amely a gyermek erősségeiből építkezve a személyiség minél hatékonyabb fejlesztését

célozza.

A tanoda szakmai vezetője Koncz Zsuzsanna, a Református Szeretetszolgálat munkatársa. Helyi

koordinátorként Kotyinszkiné Gajdos Szilvia és a Pilisi Református Gyülekezet lelkipásztora,

Nt. Wisinger Dániel segíti a megindult felzárkózási munkát. SDG!

Pilisi Fecske Tanoda



2024. március 21-én a Református Szeretetszolgálat fenntartásában működő Hajnalcsillag

Tanodába, majd április 23-án a Piliscsabai Tanodába is ellátogatott a hátrányos helyzetű
fiatalok sporttal való támogatása iránt elkötelezett Kovács Mária kétszeres világ- és négyszeres

Európa-bajnok ökölvívó, korábbi szövetségi kapitány és vezetőedző. A rendhagyó tanodai

bemutatókra elkísérték tehetséges, fiatal, korosztályos bajnok tanítványai is.

Ennek keretében minden idők legsikeresebb magyar bokszolónője a tanodások bevonásával

tartott edzést, amivel a testmozgás és a rendszeres sport jelentőségére hívta fel a diákok

figyelmét.

A Piliscsabai Tanodába látogatott Kovács
Mária ökölvívó és a TEF főigazgatója

A tanodai bemutatón a sportolókkal együtt látták vendégül Daróczi Jánost, a BM Társadalmi

Esélyteremtési Főigazgatóság (TEF) főigazgatóját és vezető munkatársait, Szelényiné Asztalos

Erika főosztályvezetőt és Fülepi Henrietta sajtófőnököt is.



A fenntartó Református Szeretetszolgálat részéről Eperjesi Tamás megbízott osztályvezető és

Németh Kornélia osztályvezető-helyettes is a helyszínen fogadta a látogatókat.

A TEF segítségével megszervezett programnak köszönhetően a jelenlévő tanodás gyermekek

átélhették a mozgás örömét, és megtapasztalhatták, hogy >mindenkiben ott rejlik a tehetség=.

„EGYÜTT A KÖZÖSSÉGÉRT” HÁLÓZATI
TALÁLKOZÓ BEREKFÜRDŐN

Május 3-án, pénteken késő délután vette kezdetét az <Együtt a közösségért=, az Országos

Református Cigánymisszió közösségfejlesztési programjának hálózati találkozója Berekfürdőn.

Régi és új ismerősként köszönthették egymást az – évente két alkalommal megrendezésre

kerülő – találkozó tavaszi alkalmán.

A közös vacsorát követően Lakatos Kinga közösségfejlesztő tréner nyitotta meg az együttlétet,

és tájékoztatta a résztvevőket a következő két napra tervezett eseményekről és programokról.

Kocsis István, a cigánymisszió felzárkózási referense nyitó áhítatában az ötezer ember

megvendégelése (Jn 6) csodatörténetében megjelenő öt árpakenyér és két hal jelentőségére

hívta fel a figyelmet, s arra bátorította a gyülekezetet, hogy így szemléljék a képzésben

tanultakat, és a javakat vigyék is haza saját környezetükbe. Az áhítatot a Tüzed, Uram, Jézus

című ének zárta. 



Annak érdekében, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék egymást, ezáltal

felszabadultakká válhassanak egymás jelenlétében, Milák-Ignácz Andrea és Ignácz Margó

trénerek mozgásos játékokkal pezsdítették fel a hangulatot, majd szalonnasütéssel és

énekléssel zárult a megérkezés napja.



Szombat reggel Pena-Sztojka Szabina, az Országos Református Cigánymissziót vezető
lelkipásztor kezdő áhítata a jó és a rossz vezető tulajdonságait villantotta fel Dávid király

Sámuel általi felkenésének történetén keresztül (1Sám 16). Eperjesi Tamás, az Országos

Református Szeretetszolgálat Felzárkózási Osztályának megbízott osztályvezetője imádságban

kért áldást a közösség előtt álló tréningnapra. 

A délelőtt során helyi gyülekezetek keretében tevékenykedő missziók mutatkoztak be két

csoportban, és megosztották a jelen tapasztalatait, valamint a jövőre vonatkozó terveiket.

Rövid szünet után választható workshopok kínáltak lehetőséget az egymástól való tanulásra:

Lakatos Kinga a keresztyén közösségfejlesztés, Pena-Sztojka Szabina a spiritualitás, Kocsis

István a stratégiai tervezés, Milák-Ignácz Andrea és Ignácz Margó a romológia témájában

dolgozott együtt a képzésben részt vevő testvérekkel. A szombat este Lakatos Krisztián

vezetésével bizonyságtételekkel zárult.

A vasárnap reggeli áhítatot követően a berekfürdői találkozó véget ért ugyan, ám a résztvevők

a mielőbbi viszontlátás reményében indultak haza. 



Tizenhatan gyűltek össze a Kokadi Református Gyülekezet közösségi termében április 21-én,

vasárnap délután az >Együtt a közösségért= képzési program első, csapatépítő és ismerkedő
alkalmán.

A csoportot egymástól sok mindenben különböző testvérek alkották, de a kíváncsiság és a

nyitottság érezhető volt. Lakatos Kinga és Lakatos Krisztián kalauzolták a csapat tagjait a

különböző játékokon és feladatokon. Mindenki elkészíthette saját címerét, amiből kiderült,

hogy melyek a közös pontok. Az együtt megalkotott két mese arra is magyarázatot adott, hogy a

települést miért emlegetik "kincses Kokadként=.

Az elnevezés valósága a nap végére mindenki számára érthetővé vált, hiszen tényleg rengeteg

kincs került a napvilágra. Ezen az önfeledt délutánon a közösség tagjai kellően megalapozták a

következő, szintén interaktívra tervezett alkalmakat.  

Illesse külön köszönet Bozsoki Jonathán Benjámin lelkipásztort is a szervezésért és a szívélyes

fogadtatásért!

Lakatos Kinga

közösségfejlesztő tréner, mentor

„Együtt a közösségért”
csapatépítő alkalom Kokadon 

CIGÁNYMISSZIÓS HÍREK

Bodaszőlői református konfirmáció
Keresztelői és konfirmációs istentiszteletet tartottak május 26-án, vasárnap délután a

Bodaszőlői Református Gyülekezetben. 

Az ünnepi alkalmon Vadász Florencia, Tóth Virginia és Horváth Fanni tett tanúbizonyságot

tudásáról, Istenbe vetett hitéről a Hajdúböszörmény – Kálvin téri Református Egyházközség

lelkipásztorai, Nt. Somogy László, valamint Nt. Lovász Márton (Wáli István Református Cigány

Szakkollégium (WISZ)) és a gyülekezet közössége előtt.



2024. április 25-én, csütörtökön délután az Isteni Ige Társasága (verbiták) szerzetesi rend

budatétényi Szent Arnold Lelkigyakorlatos Házában vette kezdetét a HEKS Inkluzív református

iskolák tavaszi hálózati találkozója >Tabuk nélkül= címmel.

A mintegy harminc pedagógus kilenc református általános iskolából érkezett az ország minden

részéből, sőt, a Református Pedagógiai Intézet és a FETE program is képviseltette magát a

találkozón. 

Pénteken délután Naszádi Kriszta iskolaprogram-koordinátor köszöntötte a résztvevőket, és a

Zak 4,6 igével kért áldást a befogadó iskolai közösségek konferenciájára: >Nem hatalommal és

nem erőszakkal, hanem az én lelkemmel! – mondja a Seregek Ura.= 

Az Országos Református Cigánymisszió két munkatársa - Ignácz Margó közösségfejlesztő
pedagógus, tréner és Milák-Ignácz Andrea HEKS projektkoordinátor, tréner - romológiai kvízt

vezetett. 

A következő órában 4 műhelycsoportban olyan témákat dolgoztak fel a résztvevők, mint

például egyéni bánásmód a kihívást jelentő gyermekkel és családjával, vagy tanulási nehézségek

és megelőzésük.

A vacsora után Illés Márton Kaméleon lány című monodrámáját játszotta Farkas Ramóna, a

Független Színház művésze. A rendkívül erős pillanatokkal tarkított mozgalmas és látványos

előadás felvillantotta, hogy milyen lehetőségei vannak ma egy fiatal (roma) lánynak álmai

megvalósítására.

HÁLÓZATI TALÁLKOZÓ TABUK NÉLKÜL
HEKS HÍREK



A pénteki szakmai nap hivatalos programjának lezárulta után még sokáig folytatódtak a délután

során megkezdett beszélgetések.

A tavaszi hálózati találkozó második napja is "Tabuk nélkül" folytatódott.

Turmezei Mónika a Békés Iskolák Program képviseletében >Bántalmazás megelőzése az

iskolákban= elnevezéssel tartott előadást. Egy rövid szünet után - a Prima Primissima díjas -

Bagázs Egyesület munkájáról számolt be dr. Both Emőke szakmai vezető. Interaktív, sok

személyes tapasztalatot előhívó előadásának fókuszában a tanulók szüleivel való

együttműködés kialakítása állt. 

A konferencia záróprogramjára a belvárosi Szentandrássy István Roma Művészeti Galériában

került sor, ahol Bódi Barbara festő, művésztanár, szociológus tartott tárlatvezetést a >Tradíció,

modernitás, jelenlét= című, kortárs roma festőművésznők munkáit bemutató kiállítás gazdag

anyagában. 



A kiskunhalasi HEKS tanodában mozgalmasan telt a tavaszi időszak. A hatfős munkatársi csapat

két fő munkaterületre koncentrált. 

Az egyházközség által fenntartott általános iskolában pedagógiai asszisztensként dolgozó két

munkatárs megkezdte az iskolában tanuló roma gyerekek számára a korrepetálási, együtt

tanulási és leckeíró programot. Komoly módszertani kihívást jelent, hogy a más-más osztályból

érkező gyerekek igényei, házi feladatai különböznek. Ugyanakkor már látszanak az első
eredmények, hiszen az egyik református iskolás diák – Bakóczainé Mészáros Zsuzsanna

mentoráltja – bejelentkezett az Aranyhíd versmondó versenyre is. 

A csapat másik része a város egyéb oktatási intézményeibe járó roma gyerekekkel a gyülekezet

közösségi házában és a támogatott lakhatást biztosító szociális intézmény (Baky-kastély)

székhelyén tart játékos fejlesztő foglalkozásokat. A program célja, hogy bizalmi kapcsolat

épüljön ki a foglalkozást tartó munkatársak, a szülők és a gyermekek között, annak érdekében,

hogy a HEKS-programon keresztül érkező lehetőségek minél jobban hasznosuljanak. 

A programba igyekeznek a lehető legtöbb gyermeket bevonni, de az eltérő életkorú tanulók

érdeklődésének felkeltése és fenntartása minden alkalommal kihívást jelent. 

ÖRÖMÖK a kiskunhalasi HEKS Projekt tanodájában  



Áprilisban a legkiemelkedőbb esemény a húsvét közös megünneplése volt. A Baky-kastélyban  

nagy sikere volt a tojáskeresésnek. A föld napjáról fák ültetésével emlékeztek meg. A

gyermekek játszótéri közös programon is voltak, a közösségi házban pedig dicsőítő
gyerekdalokat lehetett tanulni és együtt énekelni. 

A hagyományosnak mondható májusfa-díszítésre is a Baky-kastélyban került sor. A szalagokat a

gyerekek készítették, és segítettek a fa földíszítésében is. Természetesen a játékos vetélkedők

és a dicsőítő éneklés sem maradhatott el.

A tanoda munkatársai arra törekednek, hogy a gyerekek minden alkalommal hozzájussanak

egészséges enni- és innivalóhoz, de a lelkek táplálására is készülnek egy-egy rövid bibliai

gondolatot megosztva. Az alkalmakat mindannyiszor rövid közös imádság zárja.

Fülöp Sára

projektmenedzser



A MÉG KICSINY HENCIDAIAK

A hencidai gyülekezetben márciusban kezdtek el tanoda jellegű foglalkozásokat tartani. >Kicsik, újak

és kezdők vagyunk. Kezdők és lelkesek. Az Úr lelkétől vezetettek= – így mondják magukról. 

Hencidán az elmúlt hetek, hónapok tele voltak, izgalmas pillanatokkal, nevetéssel, tanulással és sok

munkával. Sok ügyes kéz, kisebbek és nagyobbak munkálkodnak minden péntek délután. 

Az igei és bibliaismereti alkalmak mellett – kézműveskedés közben – folyamatosak az egyre mélyülő
beszélgetések is. Ismerkednek egymással, egymás szokásaival, a nemzetiségek sajátosságaival,

játékosan mutatva be a roma kultúrát. A munkatársak buzdítják és támogatják a gyerekeket saját

kultúrájuk alaposabb megismerésére, megerősítve őket abban, hogy a roma hagyományok

ugyanolyan értékesek, mint bármely más népé. Nagy öröm, amikor sikerélményeikről számolnak be.

Ilyen volt, amikor néhány roma kislány saját népviseletében először táncolhatott a falu ünnepségének

keretében. 

Havonta legalább egy alkalommal leány napot szerveznek, amikor a Szentírás fényében gondolkodnak

együtt a fiatal lányok élethelyzetének sajátos veszélyeiről és nehézségeiről. A kézműves körökre testi

és lelki táplálékkal is készülnek a szervezők. A kicsik ügyes kezei készítettek már felhőforgót, gyöngy

karkötőt, fonal karkötőt, festhető só-lisztgyurma figurákat és virágokat, papírdobozkát, origami

virágokat, papír virágkosarat, wc-papír gurigájából nyuszit, krepp papírból tulipánt, könyvjelzőt.

Kiemelendő a programok közül a nagyon sikeres húsvéti alakalom, amikor felnőttek és gyerekek

órákon keresztül dekorálták a tojásokat szalvétatechnikával és színeztek húsvéti kifestőket. 

Az Aranyhíd verseny újabb nagy kihívás volt a gyermekek számára. Fáradozásuk szép emlékekkel és

maradandó élményekkel gazdagította őket.

Erdélyi Éva Renáta és 

Székely Noémi



Szerte az országban április 11-én ünneplik a magyar költészet napját. Noha a legelső alkalommal,
1956-ban még nyáron tartották az emléknapot, a Magyar Írók Szövetségének felvetésére 1964-ben
kapcsolták össze az eseményt József Attila születésnapjával. A központi ünnepségek állandó
helyszíne Szatmárcseke. 

Idén áprilisban a Jelenlét Pont munkatársai a gyermekekkel, a település következő generációját
jelentő tagjaival együtt idéztek fel sok értékes verset, tisztelegve a magyar költészet gazdagsága
előtt. Ezen az alkalmon a gyerekek szívhez szólóan szavaltak. 

Turi Tamásné 

Szatmárcsekei Jelenlét Pont

FETE HÍREK

BABA-MAMA KLUB Konyáron

Konyáron - a FETE program támogatásának
köszönhetően - 2024.05.07-én tartottak
először baba-mama klubot a Gáborjáni u. 8.
szám alatti ingatlanban.

Vígh Lilla
szakmai koordinátor



A Sárospataki Református Hittudományi Egyetemre látogattak a Kolozsvári Protestáns

Teológiai Intézet hatodéves lelkész szakos hallgatói.  

Abaújvári szakmai napjukon Nt. Tóth Viktória lelkipásztor a helyi gyülekezeti munkát és a

missziói – diakóniai szolgálatot, Eperjesi Tamás, a Református Szeretetszolgálat Felzárkózási

Osztályának megbízott vezetője pedig a felzárkózási szolgálatokat, az elkészült és zsinati

benyújtására került stratégiák koncepcióját, valamint az Országos Református Cigánymisszió

feladatait mutatta be. 

ERDÉLYBŐL SÁROSPATAKRA

INTERREG MŰHELYMUNKA

A komáromi Selye János Egyetem Református Teológiai Karának szervezésében Interreg

pályázati műhelymunkán vettek részt a Református Szeretetszolgálat Felzárkózási Osztályának

munkatársai a dunaszerdahelyi Roma Közösségi Központ és Néprajzi Múzeumban. 

Eperjesi Tamás megbízott osztályvezető, Nt. Pena-Sztojka Szabina, a cigánymisszió vezető
lelkésze és Kocsis István felzárkózási referens a szociális munkatárs felvidéki diakóniai

képzésbe építendő cigánymissziós fókuszú közösségi fejlesztés specializáció kialakításának

előkészítéséhez járultak hozzá a Református Szeretetszolgálat felzárkózási és cigánymissziós

tapasztalatainak megosztásával.



A Gandhi Gimnázium Cigány Népismereti Vetélkedőjén a Hajnalcsillag tanodások csapata 1.

helyezést ért el.

Az Országos Református Imanapon Budapesten jártak az ifisek. 

A kecskeméti református gyülekezet közösségében, a gyülekezet pikniknapján a tanodásokkal

együtt ünnepelték az Emmaus-ház születésnapját.

A tanodások részt vettek a katolikus felekezetű társaik elsőáldozási ünnepségén, ahol Péntek

Zsolt atya vezetésével hat diák egész évben készült fel erre az alkalomra.

A SZERETETHÍD Kárpát-medencei Önkéntes Napja keretében a tanoda padlásának

hőszigetelési munkáiban segített a tanodai közösség. 

Az ARANYHÍD vers- és prózamondó versenyen a tehetséges tanodások ezüst minősítést

szereztek. 

Bárdos Péterné

szakmai vezető

A Hajnalcsillag Tanoda kiemelt eseményei
2024 áprilisában és májusában

TANODA HÍREK



>Anyukám, anyukám, találd ki,
 Hogy az én nagy kincsem ugyan ki?
 Ki más is lehetne, ha nem te.
 Ültess hát, gyorsan az öledbe.=

Május első vasárnapja anyák napja: az édesanyákat ebben az esztendőben május 5-én, vasárnap

ünnepelték országszerte. A gyerekek és felnőttek ilyenkor virágcsokorral ajándékozzák meg az

anyukákat, ezzel fejezve ki hálájukat azért a tengernyi jóságért, önzetlen szeretetért, türelmes

gondoskodásért, amit szavakkal alig lehet kifejezni. Noha csak egy ilyen nap van az évben,

minden nap alkalmas arra, hogy a gyermek kifejezze édesanyja iránti háláját. 

2024.05.03-án tartották az ózdi Válaszút Tanoda első anyák napi ünnepségét. Lázas készülődés

előzte meg a rendezvényt. A fiatalok nagy lelkesedéssel tanulták a verseket, a táncot. Egy héttel

korábban kezdődött a készülődés, a titokban tartott verstanulás, hogy valódi meglepetésben

legyen része anyának, mamának, keresztanyának.

A meghívott vendégek szép számmal érkeztek az ünnepségre. A gyermekek az ajtóban, illetve az

udvaron várták hozzátartozóikat, és maguk kísérték be őket a terembe. Külön öröm volt, hogy

még a középiskolás gyermekek is szerepeltek, verseltek. A megható műsor során örömkönnyek

gördültek le az arcokon.

Az ünnepség végén a gyermekek átadták édesanyjuknak saját kézzel készített ajándékaikat egy

virágcsokor kíséretében, majd közös szeretetvendégség és – meglepetésként – fényképezkedés

zárta Ózdon az alkalmat. 

Válaszút Tanoda



A 2024. május 3-án megtartott nyitott tanodai nap keretén belül a közösség csatlakozott a

Biharkeresztes Város Művelődési Házának Sport Napjához. A rendezvényen a tanoda standját

122 érdeklődő kereste fel és próbált ki számos fejlesztő játékot (malom, Activity, Concept,

Jenga, Brainbox). A játék és szórakozás mellett a résztvevők tájékoztatást kaptak a tanoda

szolgáltatásairól, a jelentkezés feltételeiről, valamint a tanoda eddigi tevékenységeiről,

versenyeken elért eredményeiről és a foglalkozások formáiról.

Óriási örömet jelentett, hogy az érdeklődők együtt játszhattak a szülőkkel, a barátokkal, a

tanoda munkatársaival és a gyermekekkel.  

Gordán Péter

szakmai vezető

Biharkeresztesi Napkelet Tanoda



Bódvaszilason a Menedék gyerekház és a HEKS projekt tanodája együtt nevezett a Szeretethíd

idei alkalmára. A közös csapat arra vállalkozott, hogy közös otthonuk, a Menedék Református

Diakóniai Központ kerítését lefesse, rendezze az udvart, takarítsa ki a templomot, annak kertjét

és a tanodát.  Kicsik és nagyok egyaránt kivették a részüket a feladatokból. 

Sajnos az időjárás nem volt kedvező, így a munkálatokat egy későbbi alkalommal fogják tudni

befejezni. Az alkalomra a gyülekezet munkatársai babgulyást és fánkot készítettek, így az

önkénteskedést közös étkezéssel zárták le.  

Porcsné Berecz Anita

gyerekház-vezető

MENEDÉK Biztos Kezdet Gyerekház 
BK GYEREKHÁZ HÍREK



 

A nagyrészt történelmi keresztény felekezetek és a cigány szakkollégiumokat fenntartó

egyetemek által alapított cigány szakkollégiumok érdekképviseletét ellátó, 12 tagot számláló

Roma Szakkollégiumi Egyesület közös hallgatói kommunikációs kísérleti kezdeményezést

indított.

Ennek keretében valamennyi szakkollégiumból egy-két egyetemista vesz részt egy, az országos

roma szakkollégiumi hálózathoz kapcsolódó médiaműhely munkájában. A projekt beindításával

a hálózat legutóbbi közgyűlésén a RefoRomot, azaz a Budapesti Református Cigány

Szakkollégium bízta meg.

A RefoRom alapfeladata az volt, hogy az országos hallgatói stábbal online egyeztetést

kezdeményezzen, és segítsen kialakítani azt a közös döntést, hogy a hallgatók a hálózat

kommunikációjának támogatására az első 3 hónapos időszakban milyen médiatartalmakat

kívánnak létrehozni. A hallgatók arra a döntésre jutottak, hogy a roma szakkollégiumok nyári

felvételijéhez készítenek plakátot, valamint, hogy szakkollégiumonként legalább egy hallgatót

röviden bemutató szöveges tartalmat készítenek, amelyek a hálózat felvételi kampánya során

az egyéni intézményi kampányok mellett az egyesület számára hasznosíthatóak. 

A hallgatók egy csoportjának külön kérésére május végén a RefoRom Médiaműhelyének

szakmai mentora és médiagyakornokainak szakmai támogatásával a RefoRom stúdiójában

podcastok is készültek. Valamennyi vállalásban sikerült előre lépni; az utómunkálatok

(szövegek lektorálása, javítása, a videók fényezési, hang utómunkálatai és a készre vágás)

maradtak csak hátra.

A kezdeti nehézségek ellenére összeségében azt mondhatjuk, hogy a folyamat elindult, és

sikerült megteremteni a folytatás kereteit.

Ezt a feladatot a június 6-án esedékes országos közgyűlésen egy másik roma szakkollégium

hallgatói csapata veszi át a RefoRomtól.

REFOROM
SZAKKOLLÉGIUMI HÍREK

KERESZTÉNY ROMA SZAKKOLLÉGIUMOK

HALLGATÓI MÉDIAPROJEKTJÉNEK BEINDÍTÁSA

A REFOROM TÁMOGATÁSÁVAL



Kaposváron két napon át ülésezett a Roma Szakkollégiumi Egyesület. A református fenntartói

joggyakorló szervezetet Eperjesi Tamás, a Református Szeretetszolgálat Felzárkózási

Osztályának megbízott vezetője képviselte. A tanácskozáson jelen volt Bruckner László, a

Református Oktatási Szolgálat vezetője, valamint Mózes Áron, a Wáli István Református Cigány

Szakkollégium vezetője és Káli-Horváth Kálmán, a Reforom – Budapesti Református Cigány

Szakkollégium igazgatója is. 

Az egyesületi összejövetelt megtisztelte jelenlétével Radomszki Lászlóné, a Belügyminisztérium

társadalmi felzárkózásért felelős helyettes államtitkár asszonya is.

TISZABECSI NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA 
Májusfa díszítése az óvodában

A májusfa a természet újjászületésének, a tavasz

ébredésének szimbóluma. Amikor a legények a lányos

házhoz vitték a fát, komoly udvarlási szándékot fejeztek ki

vele. A májusfa felállításának legjellemzőbb, hagyomány

szerinti időpontja a május 1-jét megelőző nap, vagy az azt

megelőző éjszaka.

Ez a szokás Tiszabecsen még napjainkban is élő
hagyományként van jelen. A fiúk együtt vágják ki a

kiválasztott magas, sudár fákat, melyet közösen színes

szalagokkal, lufikkal tesznek ünnepivé. A feldíszített fát

általában hajnalban, titokban rögzítik a egy elismerésükkel

kitüntetett lány otthonában a kerítés oszlopához. 

A tiszabecsi óvodában hagyományőrző céllal 2024. április

30-án először szerveztek  májusfa díszítést. A gyerekek

kíváncsisággal telve és nagy izgalommal készültek erre az

eseményre. Színes krepp papírból szalagokat vágtak, majd

színes szalagokat, lufikat helyeztek az óvoda udvarán

elhelyezett májusfára. A gyerekek lelkesen és nagy örömmel

öltöztették a fát. Közben sok tudnivaló hangzott el a május

1-jei szokásokról, hagyományokról. A gyerekekkel

párválasztós körjátékokat játszottak és tavaszi dalokat

énekeltek. A pozitív visszajelzés által a gyerekek

sikerélményhez jutottak, mely felkeltette szereplési

kedvüket és elősegítette önbizalmuk erősödését. Öröm volt

látni az önfeledten vidám, mosolygós gyermekeket.

Petró Judit

szakmai koordinátor

Kaposváron ülésezett a Roma Szakkollégiumi Egyesület (RSZE) 

EGYÉB HÍREK



AJÁNLÓ

ZENÉS BESZÁMOLÓ

aRoma Podcast legújabb adásának fókuszában a Roma Police Café! 

Tessék?! Együtt kávéznak rendőrök és romák? Igen, de nem csak kávéznak, hanem beszélgetnek

is csupa olyan dologról, ami egyformán fontos kérdése valamennyiünknek. Mitől érezzük

magunkat megnyugtató biztonságban lakóhelyünkön, munkahelyünkön, az utakon? 

Mit tehetünk ezért roma vagy nem roma állampolgárként, magánemberként vagy hivatalos

személyként? Milyen lehetőségei vannak a keresztyén egyházaknak, a gyülekezeteknek, a

lelkipásztoroknak és a híveknek a biztonságos és élhető közösségek működése terén?

A World Café alapelveire épülő, 2017-ban elindított Roma Police Café alkalmakról a mozgalom

vezetőjével, kiképzőjével és moderátorával, dr. Molnár Katalinnal Pena-Sztojka Szabina, a

református cigánymissziót vezető lelkipásztor beszélget.

Hallgassák meg adásunkat!

LINK

Országos Református Cigánymissziós Imanap és Találkozó

A roma kultúra világnapjához a Magyarországi Református Egyház a cigánymissziós

gyülekezetek találkozásával és imádságra hívásával csatlakozik minden év áprilisában. 

Az Imanapon lehetőség nyílik - romáknak és nem romáknak egyaránt - közösségben élni meg az

Istenben való egységet, a közös teherviselést és az Istennel, önmagunkkal, egymással és a

teremtett világgal való megbékélést.

LINK

https://youtu.be/0t4Avve-fXQ?si=A-nfbZ7SFs3fSc0L
https://youtu.be/EaCh1x6-kkk?si=rUkyth3AvCpcf1br


KÖLTÉSZET EGY FELVIDÉKI REFORMÁTUS TANODÁBAN
<Babindák István felvidéki cigány költő, a

csatai református tanoda vezetője április

11-én nem csak József Attila születésnapját

ünnepli. Ezen a napon született ugyanis a

cigányság egyik legnagyobb költője, Lakatos

Menyhért is, így a csatai romáknak két név is

kapcsolódik a magyar költészet napjához. 

Az ünnepnapra kis tanodájukkal lelkesen

készülnek: a csataiak – aprók és nagyok –

elhozzák legkedvesebb versüket, és

felolvassák azt egymásnak.=

LINK

Kiemelni a szemétből a szegényt

<A segély olyan, mint a fogfájásra bevett gyógyszer: tüneti kezelés, de az alapproblémán nem

segít – véli a hatvani Kovács László, akit újra és újra visszahúz a szíve a beregszászi

szeméttelepen élő cigány családokhoz. Azt mondja, ha egy embert sikerül megnyernie

Krisztusnak, már elérte célját, hiszen csak az evangélium képes teljesen megváltoztatni az

emberek gondolkodását.=

LINK

Fotók: Kovács László magánarchívum

Fotó: Dezső Attila

https://reformatus.hu/misszio/hirek/kolteszet-egy-felvideki-reformatus-tanodaban/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3h2Tafn0z6yeEcwU9DXA3YTCzWfQcsrLN1M15O9CLv5LUCTT-Vm_I09fo_aem_ATwHBMh0M9FiNF0gRxm4eJgmCUL1Nw7iw_bZT5zfgfYGm3dI4b-fbmsizPHd2IajQ4mAubont0Vy9A52BeULmf-q
https://www.parokia.hu/v/kiemelni-a-szemetbol-a-szegenyt/

